aut ex ratione in *o. super quæstion. §. nos autem de off. deleg.* atque juxta hanc interpretationem nihil in ea constitutione decisum est, quod Jurisconsulto in *d. l. 1. refragatur*

Secundò illud fortassis non incongruè Pontificiæ responsioni aptabitur; quòd ea delegatio jure permiffa fuerit in favorem animæ, & ejus utilitatem, ne periclitetur excommunicatione ligata: unde ad facilitiorem hujus servitutis libertatem, erit item liberam Prælati, absolutionem hanc alteri committere, sic etenim responderunt Lancel. Dec. col. 2. & Curt. Jun. n. 80. in *d. l. 1. ff. de offic. ejus.* Et præterea jus hoc absolvendi excommunicatos propter clericorum percussione ego censeo Episcopis competere, & aliis Prælati jure officii ordinario, & ita jure magistratus eo ipso, quòd quis Episcopus aut Prælati sit. Nam etsi hujus excommunicationis absolutio sit Romano Pontifici reservata, propter gravem injuriam clericorum ordini illatam; nihilominus Jure Pontificio statuti sunt quidam casus, in quibus justissimis rationibus, ad Reipublicæ utilitatem, Episcopis, & aliis Prælati, ratione officii ordinarii, non quidem specialiter ob negotii pondus, imò quia tunc non ita convenit criminis punitionem augeri & extolli, permiffum est; quod Christianis absolutionem ab hac excommunicatione ministrent. Etenim quod Jurisconsultus scribit in *d. l. 1.* tunc obtinet, cum propter causarum pondus & gravitatem, specialiter lege, Senatusconsulto aut decreto Principis negotia magistratibus committuntur, quæ alioqui non suberant eorum cognitioni, nec examini. Et ideo causæ meri imperii, atque item mixti, propter earum pondus, specialiter committuntur judicibus, nec ab eis delegari possunt: quæ quidem ratio satis aliena est à responso Romani Pontificis in *c. ult.* cum inibi negotii qualitas efficiat facilem Juris Canonici commissionem, qua Prælati in absolvendis excommunicatis utantur, & ejusdem absolutionis delegationem: quoties id visum Prælati æquum fuerit. Ex quibus mihi libuit aliquot inferre ad intellectum *d. c. ult.*

Primum, deducitur ejus conciliatio cum *c. ult. §. ult. de offic. deleg.* siquidem text. ille procedit in eo qui habet potestatem absolvendi ex commissione, inquam, nudi ministerii: is etenim delegare nudum illud ministerium; ad quod delectus fuit per Papam, minimè potest. At in *d. c. ult. de offic. ordin.* potestas absolvendi competit ex officio: ratione dignitatis, sive illi dignitati hoc tributum sit jure communi, sive privilegio, unde subinfertur, potestatem exercendi nudum ministerium ex officio, aut dignitate adhuc jure privilegii alicui competentem, delegari posse, quod adnotaverunt gloss. Joan. Andr. Imol. Panor. & alii in *d. c. ult. de offic. ordin.* Fel. in *d. c. ult. de offic. deleg.* Secundò deducitur, potestatem absolvendi, & sic nudum hoc ministerium competentem alicui ex simplici delegatione, alteri mandari non posse text. in *dist. §. ult.* Deinde & tertio apparet, judicem delegatum, cui non nudum ministerium, sed & jurisdictio commissa fuerit, posse absolutionem ab excommunicatione alteri delegari gloss. omnium consensu recepta in *d. c. ult. de offic. ordin.* quam sententiam admittunt Doctores in *d. §. de offic. deleg.*